
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Premios Duarte Quiros y Caratti- EX-2021-00556801- -UNC-ME#CNM

 
 

Lunes, 27 de septiembre 2021

VISTO:

Que es necesario reconocer el rendimiento académico de cada promoción de egresados y
egresadas, como también de estudiantes que aún están cursando sus estudios en el Nivel
Secundario en esta Institución, y

CONSIDERANDO:

 

Que el Premio “Dr. Ignacio Duarte y Quirós” se discierne entre quienes ya egresaron y
obtuvieron el mejor promedio en toda su trayectoria académica, destacando su dedicación y
esmero durante los siete años de vida estudiantil. 

 

Que es propicio también reconocer al estudiantado que haya logrado el más alto promedio en los
ciclos de estudio de la Lengua y Cultura Latinas y Griegas, estableciendo a tales fines el
meritorio Premio “Dr. José A. Caratti”.

Por ello,

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1º.- Distinguir con el premio “Dr. Ignacio Duarte y Quirós” a HERRADOR, EMANUEL
NICOLÁS, DNI. 44.898.601, con un promedio de 9,69 (nueve con sesenta y nueve) promoción
2020.



Art. 2º.- Ampliar lo expresado en el artículo 3 de la resolución de Dirección 2019/394 otorgando
también el premio “Dr. Ignacio Duarte y Quirós” a CIAFFI ARAOZ, AMADEO, DNI.
42.260.364, con un promedio de 9,58 (nueve con cincuenta y ocho), promoción 2018. 

Art. 3º.- Otorgar el premio “Dr. José A. Caratti” a estudiantes que  han obtenido el promedio
más alto de su promoción en las asignaturas Lengua y Cultura Latinas y Lengua y Cultura
Griegas, correspondientes a los años 2019 y 2020, según anexo.

Art. 4º.- Protocolícese, publíquese, y archívese.

 

Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2021.09.28 11:01:34 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.09.28 23:15:06 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.09.28 23:15:08 -03'00'



          Anexo Premios Duarte y Quirós y José Caratti 
 

 

Área Estudiante/Egresado DNI Promedio Año 

Latín BEGUE, MARÍA LUZ 46.033.161 9,80 2020 

Latín PEREZ, CATALINA 45.690.250 9,80 2020 

Latín BUSTAMANTE, FLORENCIA 

AGUSTINA 
44.579.054 10 2019 

 

Área Estudiante/Egresado DNI Promedio Año 

Griego CINAT MARIA, GIULIANA 44.739.601 10 2020 

Griego FREGA, NEHUÉN TOMAS 44.475.300 10 2020 

Griego GERMANIER, SOFÍA 43.996.903 10 2020 

Griego HERRADOR, EMANUEL NICOLÁS 44.898.601 10 2020 

Griego ACOSTA, MARIANA GUADALUPE 43.144.586 10 2019 

Griego BAS PERALTA, BENJAMÍN 43.271.346 10 2019 

Griego BRIZUELA, ANA LAURA 43.525.015 10 2019 

Griego DE LOS SANTOS, MARTINA BELÉN 43.369.119 10 2019 

Griego FANTINI, ZOE MARÍA 43.272.795 10 2019 

Griego GATTI, MIQUEAS BARUC 43.525.453 10 2019 

Griego GÓMEZ MALDONADO, VICTORIA 43.232.591 10 2019 

Griego MAURO, RODRIGO 43.450.945 10 2019 

Griego OLCESE, JULIA 43.811.146 10 2019 

Griego SORIA LÓPEZ, NICOLÁS 43.369.588 10 2019 

Griego TORTI, ROCÍO 43.560.099 10 2019 

Griego URQUIZA, LARA 42.336.746 10 2019 

Griego VARELA RODRIGUEZ, EVELYN 42.855.851 10 2019 

 



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO PREMIOS DUARTE Y QURÓS Y JOSÉ CARATTI-

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2021.09.28 10:58:23 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.09.28 10:58:36 -03'00'


	fecha: Martes 28 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-615-E-UNC-DIR#CNM
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2021-00559696-UNC-SAAD#CNM


